Муниципальное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа

имени Героя Советского Союза В.И.Лаврова

с.Горяйновка Духовницкого района Саратовской области»

________________________________________________________________
*413911, Саратовская область Духовницкий район,

с. Горяйновка, ул. Советская, 83

 (8 (84573) 2 -51-49

Приказ  № 254                                             30.08.2023 года

« Об организации горячего питания учащихся в 2023 – 2024 учебном году»

      В целях контроля за организацией питания обучающихся, воспитанников в МОУ

«СОШ имени Героя Советского Союза В.И.Лаврова с. Горяйновка» в 2023 – 2024

учебном году, во исполнения Федерального закона от 29.12.2012г. №273 “Об

образовании в РФ”, Закона Саратовской области от 28.11.2013г. №215-ЗСО “Об

образовании в Саратовской области”, на основании приказа №166 от 28.08.2023г.

Управления образования  Духовницкого Муниципального района Саратовской области

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Организовать 1разовое горячее питание в школе с 04.09.2023 года.

2. Назначить ответственным за организацию горячего питания в школе заместителя директора по

УВР  Пономаренко Н.М.

    3.    Утвердить бракеражную комиссию в составе:

       - ответственный за питание – Пономаренко Н.М.

          - фельдшер ФАПа  - Дозорова Г.В.

          - уполномоченный по защите прав участников образовательного процесса – Кудакова Г.Н.

    4. Утвердить режим работы столовой

    5. Обеспечить с 04.09.2023 года льготным питанием учащихся 1-11 классов

    6. Согласовать 12-е меню с Т.О.Роспотребнадзором в Балаковском районе и утвердить директором

школы.

    7. Утвердить списки учащихся на одноразовое льготное питание и двухразовое льготное питание

ГПД (Приложение №1 , приложение №2)

    8.Установить до 1 января 2023 года нормативы на льготное питание школьников:

     -учащимся начальных классов  1-4 классов - бесплатное питание;

- учащимся 5-11 классов бесплатное питание из семей военнослужащих призванных на военную

службу по мобилизации;

     - учащимся из малообеспеченных и многодетных семей;

     - воспитанникам ГПД;

      - из малообеспеченных семей, детям из семей, находящихся в социально опасном положении, детям

из многодетных семей  учащихся 1-4 классов;

      - детям, оставшихся без попечения родителей, находящимся под опекой (попечительством) 1-4 кл.,

5-11 классов.

   9. Утвердить график дежурства администрации по столовой:

   Понедельник – Н.А.Порубова           четверг – Урманова Е.Е

   Вторник – Г.Н.Кудакова                 Пятница – С.П.Попова

   Среда  - С.Т.Шамарина

10. Ответственность за составление меню – требования возложить на Доценка С.В.

11Ответственная за бракеражный журнал – Доценка С.В.

12.Ежемесячно проводить мониторинг по организации питания. Информацию предоставлять в

управление образования до 13 числа каждого месяца в письменном виде, ответственная – Пономаренко

Н.М.

13.Заслушать итоги мониторинга по организации горячего питания на совещании при директоре

14.Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор школы:_________________/Н.А.Шадиян/

С приказом ознакомлены: ____________/Н.М.Пономаренко/

___________/Е.Е.Урманова/___________/С.П.Попова/ __________/Г.Н.Кудакова/

____________/С.Т.Шамарина/    /_____________/Н.А.Порубова/_____________/С.В.Доценка

		2023-09-19T14:38:24+0300
	Шадиян Наталья Андреевна